Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

02-04-2024

F.09/22/13
NL:TZ:0000215305:F001
18-01-2022

mr. D. de Loor
mr Z. Koscielniak

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rebelz op de 18-02-2022

Binckhorst B.V.

Gegevens onderneming

mE1

Rebelz op de Binckhorst B.V. ( Gefailleerde ) is statutair gevestigd in Den Haag 18-02-2022

en was voorheen feitelijk gevestigd aan de Junostraat 127, te (2516 BR) Den 1
Haag. Gefailleerde staat ingeschreven in het handelsregister onder KvK-

nummer 71773886.

Dit openbaar faillissementsverslag is deels gebaseerd op informatie van de
bestuurder, alsmede op financiéle informatie die beperkt geverifieerd is.

De curator kan de juistheid en volledigheid van de ontvangen informatie niet

garanderen.

Additionele informatie kan tot nieuwe feiten of andere inzichten leiden. Dit
betekent dat ook de in dit verslag opgenomen (financiéle) gegevens op enig

moment aangepast kunnen worden.

Dit openbaar faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Aan dit openbaar failissementsverslag kunnen geen
rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als
een erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e9e391df-5a78-ec11-a863-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8dc6f82a-4829-e911-80d3-0050568031ed

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een restaurant aan de Binckhorst. Het bijzondere 18-02-2022
aan het restaurant was dat daar ook (ex-)gedetineerden werden ingezet in de 1

keuken en in de bediening. Hierdoor kregen deze (ex-)gedetineerden de

mogelijkheid om leer- en werkervaring op te doen in de horeca. Gefailleerde

had een duidelijk maatschappelijk doel, namelijk dat ex-gedetineerde vrouwen

een nieuwe kans zouden krijgen op de arbeidsmarkt.

Naast Gefailleerde bestond een tweede vennootschap die een dergelijk
restaurant exploiteerde. Te weten, in Rotterdam en Nieuwersluis: Rebelz aan
de Rotte BV.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 85.000,00 € 16.441,00 € 270.451,00
2019 € 182.996,00 € -106.151,00 € 225.794,00
2020 € 30.160,00 € -56.529,00 € 197.199,00

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers zijn op basis van de jaarrekeningen 2019 en 2020. 18-02-2022

mE1

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-02-2022
1

1
Boedelsaldo

09-12-2022

€0,00
mE4



Verslagperiode

van
18-1-2022
t/m

17-2-2022

van
18-2-2022
t/m

16-5-2022

van
18-5-2022
t/m

16-8-2022

van
17-8-2022
t/m

7-12-2022

van
8-12-2022
t/m

7-3-2024

van
8-3-2024
t/m

26-3-2024

18-02-2022

1

18-05-2022

2

18-08-2022

3

09-12-2022
E 4

08-03-2024

5

02-04-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 48 min
2 11 uur 48 min
3 3 uur 24 min
4 3 uur 48 min
5 13 uur 6 min
6 2 uur 0 min
totaal 50 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, bespreking bestuurder, correspondentie en contact
schuldeisers/aanvrager van het faillissement, inventariserend onderzoek
administratie.

Vervolg inventarisatie, bespreking en correspondentie bestuurder,

correspondentie schuldeisers, opstellen verslag en onderzoek administratie.

Vervolg inventarisatie en onderzoek administratie, correspondentie
schuldeisers en opstellen verslag.

Vervolg inventarisatie en onderzoek administratie, correspondentie
schuldeisers en opstellen verslag.

Afronden onderzoek administratie en rechtmatigheid.

18-02-2022
1

18-05-2022
2

18-08-2022
3

09-12-2022
4

08-03-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 14 juni 2018 opgericht. Gefailleerde exploiteerde een horeca 18-02-2022
onderneming op de Binckhorst te Den Haag. 1

De bestuurder van Gefailleerde is Krook & Nijman Beheer B.V., die op haar
beurt bestuurd wordt door Nijman Properties B.V. Nijman Properties wordt
bestuurd door K.M. Nijman.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend liepen er ten tijde van de faillissementsuitspraak geen 18-02-2022
procedures jegens Gefailleerde. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend liepen er op datum faillissement geen verzekeringen 18-02-2022
(meer). 1
1.4 Huur

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren eventuele huurovereenkomsten 18-02-2022
reeds beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als oorzaak van het faillissement de volgende 18-02-2022
omstandigheden aangevoerd: 1

e slechte bereikbaarheid Binckhorst waardoor omzet achterbleef;

e problemen met personeelsbezetting;

e te hoge maandelijkse verplichtingen uit hoofde van huur en
aflossingsverplichtingen;

e te korte aflossingsvrije periode.

De curator heeft deze lezing van Gefailleerde in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Ten tijde van de failissementsuitspraak had gefailleerde geen werknemers
meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Gedurende heel 2021 waren er geen werknemers meer in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

Naar verluidt zijn alle bedrijffsmiddelen - bestaande uit horeca inventaris - in
2020 verkocht en/of uitgewonnen. De curator heeft de verkoop in onderzoek.

Onderzoek heeft uitgewezen dat de inventaris is verkocht via een
onderhandse verkoop (met toestemming van de bestuurder) in het kader van
een uitwinning van de pandrechten van de pandhouder. Dit geschiedde in
2020 nadat een ontruimingsvonnis was gewezen voor wat betreft de
bedrijfslocatie van gefailleerde. Deze gedwongen verkoop heeft gedrukt op het
verkoopresultaat. Het verkoopresultaat lag net boven de liquidatiewaarde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing (meer), vanwege het ontbreken van bedrijfsmiddelen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en onderzoek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden en/of onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

18-02-2022

1

08-03-2024
5

18-02-2022
1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Mogelijk heeft Gefailleerde een vordering op een zustervennootschap. De 18-02-2022
curator heeft dit in onderzoek. 1
De bestuurder is aangeschreven voor een toelichting op de vordering op de 18-05-2022
zustervennootschap. De door de bestuurder gegeven toelichting wordt 2

beoordeeld.

Naar de vordering op de zustervennootschap zal nader onderzoek worden 18-08-2022
gedaan. 3
De hoogte van de vordering alsook de verhaalbaarheid is onderwerp van 09-12-2022
onderzoek. 4
De zustervennootschap biedt geen verhaal. De curator heeft inzage gekregen 08-03-2024
in de cijfers van de zustervennootschap. De activiteiten van de 5

zustervennootschap zijn beéindigd in 2020. Deze vennootschap heeft zeer
hoge schulden en geen verhaalsmiddelen. De boedel heeft geen belang bij
nadere acties richting de zustervennootschap, omdat deze niet zullen leiden
tot een toename van de boedel.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 18-02-2022
1

Correspondentie bestuurder en onderzoek naar verhaalsmogelijkheden 08-03-2024

zustervennootschap. 5

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-02-2022
Toelichting vordering van bank(en)

1
Vooralsnog heeft de bank geen vordering ingediend in het faillissement.
5.2 Leasecontracten
Ten tijde van de faillissementsuitspraak was geen sprake van leasecontracten. 18-02-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft in het verleden pandrechten gevestigd op vorderingen,
roerende zaken en intellectuele eigendomsrechten. Mogelijk zijn voor datum
faillissement ook pandrechten uitgewonnen.

De curator heeft de zekerheidstelling en de eventuele uitwinning van
pandrechten in onderzoek.

Het onderzoek naar de (eventuele) uitwinning van de pandrechten wordt
vervolgd. In het kader van dit onderzoek zijn diverse partijen aangeschreven
met het verzoek om nadere stukken en/of informatie aan te leveren.

Volgens de bestuurder en een financier/vermeend pandhouder zouden alle
bedrijfsmiddelen van gefailleerde voor failissement zijn uitgewonnen door de
pandhouder. De tot op heden aangeleverde stukken geven echter geen blijk
van een rechtsgeldige uitwinning van zekerheden. De curator zal haar
standpunt hieromtrent delen met de bestuurder en de vermeend pandhouder
en hen in de gelegenheid stellen van hoor en wederhoor.

De wijze van verkoop wordt door de curator nader onderzocht, waaronder de
vraag of sprake is geweest van uitwinning.

Zie ook Hoofdstuk 3. Onderzoek heeft uitgewezen dat de bestuurder heeft
ingestemd met uitwinning door de pandhouder door middel van een
onderhandse verkoop. De bestuurder heeft (middels een advocaat)
toestemming gegeven voor de verkoop en de verkoopsom.

Daarmee is het onderzoek naar de rechtsgeldigheid van de uitwinning van de
inventaris afgerond.

5.4 Separatistenpositie

(Vooralsnog) niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

18-02-2022

1

18-05-2022
2

18-08-2022
3

09-12-2022
E 4

08-03-2024
5

18-02-2022
1

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie en correspondentie banken.

18-02-2022

1

18-02-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van de faillissementsuitspraak was de ondernemingsactiviteit reeds 18-02-2022
circa anderhalf jaar beéindigd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-02-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 18-02-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 18-02-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-02-2022

1

6.6 Opbrengst

18-02-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
18-02-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 18-02-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft boekhouding aangeleverd.

Deze is nog in onderzoek.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De verplichting tot het deponeren van jaarrekening 2018 is nog in onderzoek.
De jaarrekening 2019 is op 5 augustus 2021 gedeponeerd en daarmee te laat
gedeponeerd.
De jaarrekening 2020 is op 10 augustus 2021 gedeponeerd en daarmee tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek, voorzover dat onbehoorlijk bestuur zijn grondslag zou vinden in
art. 2:248 lid 1 BW.

Gelet op het te laat deponeren van jaarrekening 2019 staat op grond van art.
2:248 lid 2 BW vast dat het bestuur van Gefailleerde onbehoorlijk heeft
bestuurd en wordt dit onbehoorlijk bestuur vermoed een belangrijke oorzaak
te zijn van het faillissement. De bestuurder van Gefailleerde zal in de
gelegenheid worden gesteld dit wettelijk vermoeden te weerleggen.

Toelichting

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Uit het onderzoek zijn geen feiten
gebleken die resulteren in een ernstig verwijt richting de bestuurder, of die
een aansprakelijkstelling rechtvaardigen voor onbehoorlijk bestuur (art. 2:248
BW). De bestuurder heeft gedurende de looptijd van gefailleerde de nodige

eigen middelen geinvesteerd in gefailleerde en daarnaast stond zij persoonlijk
borg voor een belangrijk deel van de schulden. Het voorgaande toont naar het

oordeel van de curator aan dat de bestuurder gedurende een lange periode
vertrouwen had in een goede afloop. Er zijn geen aanwijzingen van fraude.

18-02-2022

1

08-03-2024
5

18-02-2022

1

18-02-2022

mE1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

08-03-2024
5



7.6 Paulianeus handelen

18-02-2022
In onderzoek
1
08-03-2024
Nee
5
Toelichting
Er zijn geen aanwijzingen voor paulianeuze transacties.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek is afgrond. 08-03-2024
5
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie. 18-02-2022
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
18-02-2022
€ 28.084,00
1
Toelichting
LH 2019 en 2020 en VpB 2018.
18-05-2022
€ 28.086,00
2
08-03-2024
€ 27.866,00
5

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€179.980,60

€ 200.635,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, contact en correspondentie.

18-02-2022

1

02-04-2024
EEG

18-02-2022
EE

09-12-2022
Ek

18-02-2022
EE

08-03-2024
EE

18-02-2022
EE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de reguliere werkzaamheden zal de curator in de komende periode(s)
aandacht besteden aan:

onderzoek administratie;

onderzoek verkoop/ uitwinning activa voor datum faillissement;
onderzoek naar bestaan zekerheden;

onderzoek naar mogelijke debiteuren;
rechtmatigheidsonderzoek.

Naast de reguliere werkzaamheden zal de curator in de komende periode(s)
aandacht besteden aan:

vervolg onderzoek administratie;

vervolg onderzoek verkoop/ uitwinning activa voor datum faillissement;
vervolg onderzoek naar bestaan zekerheden;

onderzoek naar (inning) mogelijke debiteuren;

vervolg rechtmatigheidsonderzoek.

Naast de reguliere werkzaamheden zal de curator in de komende periode(s)
aandacht besteden aan:

vervolg onderzoek administratie;
delen conclusies inzake verkoop/ uitwinning activa voor datum
faillissement;

18-02-2022

1

18-02-2022

1

18-02-2022
1

18-02-2022
1

18-02-2022

1

18-05-2022
2

18-08-2022
3



e onderzoek naar (inning) mogelijke debiteur;
e vervolg rechtmatigheidsonderzoek.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. 08-03-2024
5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 18-02-2022
1

Dit verslag wordt voorgelegd als eindverslag. 08-03-2024

De curator verzoekt de rechter-commissaris het faillissement voor te dragen 5

voor opheffing bij gebrek aan baten.

Het faillissement wordt voorgedragen voor afwikkeling en opheffing bij 02-04-2024
gebrek aan baten. 6

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en correspondentie rechter-commissaris. 18-02-2022

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


